Dom̄ amāti sapit de⁹ sup oīa et in oībus
Capitulū xxix

Ice deus meus et om̄ia. Quid volo am/
plius: et quid felicius desiderare possūz.

Dsapidum et dulce verbuz. sed amanti
verbum non mundum nec ea que in mundo sunt.

g s

Liber tertius

Deus meus et omnia. Intelligenti satis dictum est
et sepe repetere iocundum est amanti. Te siquidem pre-
sente iocunda sunt oia: te autem absente fastidiunt cuncta
Tu facis cor tranquillum: et pacem magnam leticiam festi-
uam. Tu facis bene sentire de omnibus: et in omnibus telau-
dere. nec per aliquid sine te diu placere: sed si debet ergo es-
se et bene sape optime gram tuam adesse et secundum tue sa-
pietie ostendiri. Eius tu sapiis quod ei recte non sapiet: et cui
tu non sapiis quod ei ad iocunditatem esse poterit. Sed
deficiunt in tua sapientia mundanorum et carnis mortificatioez se-
quuntur vere sapientes esse cognoscunt. quod de vanitate
ad beatitudinem carne ad spiritum transfferuntur. Isti sapient de
et quodquid innueniunt in creaturis totum referunt ad laudem sui
conditoris. Dissimilis enim et multum dissimilis sapor creato-
ris et creature. eternitatis et temporis. lucis increare et lucis
illuminate. Lux perpetua cuncta creata transcedens lu-
mina: fulgura coruscatoez de sublimi: penetrante oia
intima cordis mei. purifica. letifica. clarifica et viui-
fica spiritum meum cum suis potentibus ad inherendum tibi iubili-
losis excessibus. O quam velet hec beatam et desiderabil horam
ut tua me saties pretiosa: et sis mihi oia in omnibus. Quandiu
habet datum non fuerit nec plenum gaudium erit. Adhuc phdol-
or vivit in me yet homo. non est totus crucifixus. non est pse-
ctus mortuus. Adhuc cupiscit fortiter aduersus spiritum
bella mouent intestina nec regnum anime patitur esse que-
tum. Sed tu quod dominaris pretati maris: et motuum fluctuum eius
tu mitigas exurge adiuua me. Dissipa gestes quod bella
volunt: ptere eas in beatitudine tua. unde quanto magnalia tua
et glorificetur dexter tua. quia non est spes alia nec re-
fugium mihi nisi in te domine deus meus

Non est securitas a temptatione in hac vita

Capitulum xl.

f **I**li nunque securus es in hac vita. si quo ad vixeris spiritu arma spiritualia tibi sunt necessaria Inter hostes versaris: a dextris et a sinistris impugnaris. **S**i ergo non vteris vni-
digue scuto patientie non eris diu sine vulnere. **I**n su-
per si non ponis cor tuu fixe in me cum mera volun-
tate cuncta patiendi propter me: non poteris ardore
istu sustinere: nec ad palma pretingere beatorum. **O**por-
tet te ergo viriliter omnia pretrahere: et potenti manu
vti aduersus obiecta. **N**am vincenti datur manna
et torpeti relinquertur multa miseria: **S**i queris in hac
vita requem. quod tunc puenies ad eternum. **N**on po-
nas te ad multam requie sed ad magnum patientiaz.
Quere veram pacem non in terris sed in celis. non in
hominibus nec in ceteris creaturis: sed in deo solo
Pro amore dei debes omnia libenter subire. labo-
res scz et dolores. temptatōes. vexatōes. anxietates
necessitates. infirmitates. iniurias. oblocutōes. re-
phensiones. humiliatōes. confusiones. correctōes
et despectiones. **N**ec iuuant ad virtutes. hec pbant
xpi tyronem. hec fabricant celestē coronā. **E**go red-
dam ei eternam mercedem pro breui labore: et infi-
nitam gloriam pro transitoria cōfusionē. **D**utas quod
semper habebis pro tua voluntate consolatōes spi-
rituales. **S**ancti mei non habuerunt tales: sed mul-
tas grauitates et temptatōes varias: magnasque der-
solutiones. sed patienter sustinuerunt se in omnibus
et magis sunt confisi deo quod sibi: sciētes quod non sunt
condigne passiōes huis tēporis ad futurā gloriam pre-
merendam. **V**is tu statim habere quod multi post la-
chrymas et magnos labores vix obtinuerūt. **E**xpe-
cta dominum virilē age et confortare. noli diffidere. noli

Liber tertius

discedere sⁱ corp^o et aīaz expone cōstanter p glia dei
Ego reddā plenissime. Ego tecū ero i oī tribulatōe

Cōtra vana hoīm iudicia Cap. xli.

Ili iacta cor tuū firmiter in dño. et hūa/
num ne metuas iudiciū. vbi te sc̄ia piū
reddit et insontē. Bonū est et btm taliter
pati: nec h̄ erit ḡue humili cordi et deo magis q̄s si/
byp̄i sc̄identi. Muli multa loquunt̄: et ideo parua
fides est adhibēda. Sed et oīb̄ satis esse nō est possi
bile. Et si paulus oīb̄ studuit in dño placere et oīb̄
oīa factus est. tñ etiā p minimo duxit q̄ ab humano
die iudicatus fuerit. Agit satis p alioꝝ edificatōne
et salute q̄stū in se erat et poterat. sed ne ab alijs aliquī
iudicareſ vel nō despiceret cohibere nō potuit. ideo
totū deo p̄misit q̄ totū nouerat. et patiētia et hūilita
te cōtra ora loquentiū iniqua ac etiā vana ac mēdo
sa cogitantū atq̄ p libitu suo queq̄ iactatiū se de/
fendit. Respondit tamē interdū: ne infirmis ex sua
taciturnitate generareſ scandalū. Quid tu vt time/
as a mortali hoīe iudicari. Hodie est et cras nō p̄pa
ret. Deū time et hoīm terrores nō expauesces. Quid
pt alijs in te etib̄ aut iniurijs. Hibi poti^o noc̄ q̄s
tibi. nec poterit iudiciū dei effugere q̄cūq̄ ē ille. Tu
habe deū p oculis: et noli p̄edere etib̄ q̄rulosis. q̄ si
ad p̄senſ videris succubi et p̄fusionē pati quā nō me
ruisti ne indigneris ex hoc: neq̄ p impatiētā minu
as coronā tuā. sed ad me poti^o respice in celū: q̄ po
tens sum eripe ab omni p̄fusionē et iniuria: et vnicui
q̄ reddere fm opera sua.

De pura et integra resignatōe sui ad obti
nendā cordis libertatē Cap. xlj.

*I*li relinque te et innenes me. **S**ta sine
 electōe et omni pprietate et sp lucraberis.
*N*am et adiūcet tibi amplior grā: statim
 vt te resignaueris nec resumpseris. **D**ñe
 quotiēs me resignabo. et in qbus me relinquā: **S**p
 et in omī hora sicut in paruo sic et in magno. nihil ex-
 cipio sed in oīb te nudatū inueniri volo. **A**lioqñ q
 modo poteris esse meus et ego tu nisi fueris ab omī
 ppria voluntate intus et foris spoliatus. **Q**uāto cele-
 riūs hoc agis tāto meli babebis: et qnto pleniū et
 sincerius tāto pl mihi placebis et ampli lucrabe-
 ris. **Q**uidā se resignāt s; cū aliq exceptōe. **N**ō enim
 plene deo p̄fidūt. ideo puidere sibi satagūt. **Q**uidā
 etiā primo totū offerūt: s; postea tēptatōe pulsante
 ad ppria redeūt. ideo minime in vtute pficiūt. **D**i
 ad verā puri cordis libertatē et iocūde familiaritatē
 mee grām nō ptingent nisi integra resignatōe et quo
 tidiana sui īmolatōne prius facta: sine q nō stat nec
 stabit vno fruitiua. **V**ixi tibi sepissime et nūc iterūz
 dico. **R**elinque te: resigna te: et frueris magna inter-
 na pace. **H**a totū p toto: nil exqre: nil repete: sta pure
 et inhesitanter in me et habebis me. **E**ris liber i cor-
 de et tenebre nō pculcabūt te. **A**d h̄ conare. **H** ora. **H**
 stude desiderare vt ab omī pprietate possis expolia-
 ri. et nudus nudū iōm sequi. tibi mori. et mihi eter-
 naliter vivere. **T**ūc deficiet oēs vanefantasie. p̄tur-
 batōnes inique et cure supflue. **T**ūc etiā recedet īmo-
 deratus timor: et īordinatus amor moriet

De bono regūmē ī extērnis et recursu ad
 deū ī p̄iculis. **C**apitulū xlīij.

*I*li ad istud diligēter tēdere debes vt in
 omī loco actōe seu occupatōne externa

Liber tertius

sis interius liber et tuus prius potes: et sunt omnia sub te et tu non sub eis. ut sis dominus actionum tuarum et rector. non seruus nec empticius: sed magis exemptus: verus quod hebreus in sorte ac libertate transiens filius dei qui stant super presentia et speculanter eterna: quod transitoria inventur sinistro oculo et dextro celestia. quos tunc palia non trahunt ad inherendum. sed trahunt ipsi ea magis ad bene seruendum. put ordinata sunt a deo: et instituta a summo opifice quod nil inordinatum reliquit in sua creatura. **S**i etiam in omni euangelio stas non in apparitia externa. nec oculo carnali lustras visa vel audita. sed mox in quilibet causa intras cum moyses in tabernaculum ad consulendum dominum. audies non nunquam diuinum respondens et redies instructus de multis predictis et futuris. **E**speratum enim moyses recursum habuit ad tabernaculum pro dubiis et questionibus soluendis. fugitque ad oratores adiutorium pro piculis et improbitatibus hominum subleuandis. sic et tu profugere debes in cordis tui secretarium: diuinum intercessus implorando suffragium. **P**ropterea namque ioseph et filius israel a gabaonitis leguntur decepti. quod os domini non prius interrogauerunt. sed nimium creduli dulcibus sermonibus falsa pietate delusi sunt.

Domine non sit importunus in negotiis **C**a. xliiiij

Illi permitt me mihi semper causam tuam. et ego bene disponam in tempore suo. **E**xpecta ordinatem meam: et senties inde perfectum: **D**ñe sat libenter oes res tibi permitto: quod parum per cogitatio mea perficere. **U**ltimam non multum adhererem futuris euangelibus sed ad beneplacitum tuum me incutianter offerrem. **F**ili mi sepe homo re aliquam agitat quam desiderat. sed cum ad ea puererit aliter incipit sentire: quod affectiones circa idem non sunt durabiles. sed magis de uno in aliud nos

impellunt. **N**ō est ergo minimū etiā in minimis se relinquere. **V**erius pfectus hominis est abnegatio suū pnis. et homo abnegatus valde liber est et secur⁹. **S**ed antiquus hostis omnib⁹ bonis aduersans a tēptatōe nō cessat: et die noctuq⁹ graues molit̄ insidias: si forte in laqueū deceptōis posuit p̄cipitare i cautū. **U**lilgate g et orate dicit dñs vt nō intret⁹ in tēptationem.

Nō homo nihil boni ex se habet et de nulo gloriari potest

Lapitulū xlvi

Domine quid est homo q̄ memor es eius aut filius hominis q̄ visitas eū. **Q**uid p̄meruit homo vt dares illi gratiā tuam

Domine qd̄ possum conqueri si deseris me: aut quid iuste obtēdere possum si qd̄ peto non feceris. **C**erte hoc in veritate cogitare possum et dicere. **D**ñe nihil sum. nihil boni ex me habeo: sed in omnibus deficio et ad nihil sp̄ tendo. **E**t nisi a te fui ero adiutus et interius informatus totus efficior tepidus et dissolutus: **T**u autē dñe semp idem ip̄e es et p̄manes in eternū. semp bonus iustus et sanctus. bñ iuste ac sancte agens oia et dispones in sapientia. **S**z ego q̄ ad defectū magis p̄nus sum q̄ ad pfectū non sum semp in uno statu pdurans: quia septē tempora mutantur super me. **V**erūtamen cito melius fit cum tibi placuerit et manū porrixeris adiutricem: quia tu solus sine humano suffragio poteris auxiliari. et in tantū cōfirmare vt vultus meus amplius in diuersa nō mutet: s̄z ī te uno cor meū puerat et q̄ escat. **U**nde si bene scirem omnē humanam p̄solationē abiūcere siue ppter deuotōnem adipiscendam siue ppter necessitatē qua cōpellor te querere. quia non est homo qui me consoletur: tunc merito

Liber tertius

possem de grā sperare tua et de dono noue consolatiōis exultare. **S**cas tibi vnde totū venit. quotiescunq; mihi bñ succedit. **E**go aut̄ vanitas et nihilū ante te inconstans hō et infirmus. **V**nī ergo possum glari aut cur appeto reputari. **N**ūquid de nihilo; et h̄ va- nissimū est. **V**tere inanis glia mala pestis. vanitas maxima: qz a vera trahit glia et celesti spoliat gratia. **D**um em̄ homo cōplacet sibi displicet tibi: dū inhi- at laudibus hūanis priuaf̄ veris virtutib;. **A**st au- tem vera glia et exultatio sancta glari in te et nō i se: gaudere in noīe tuo: nō in vtute ppria. nec i aliqua creatura delectari nisi ppter te. **L**audeſ nomē tuuꝝ nō meū. magnificeſ opus tuū nō meum. bñdicatur nomen sanctū tuū: nihil aut̄ attribuaſ mihi de lau- dib; hoīm. **T**u glia mea. tu exultatio cordis mei. **I**n te glabor et exultabo tota die; p me aut̄ nihil ni- si in infirmitatibus meis. **Q**uerāt iudei gliam q ab iniicem est. ego hāc reqram q a solo deo est. **O**is q/ dem glia hūana. ois honor tēpalis: omnis altitudo mūdana eterne glie tue p̄pata vanitas est et stulticia. **D**eritatis mea et misericordia mea deus meus trini- tas beata. tibi soli laus honor virtus et glia p̄ insi- nita seculorum secula Amen.

De p̄ceptu ois tgalis honoris

La. xlvi.

Ili noli tibi attrahere si videas alios ho-
norari et eleuari. ce aut̄ despici et humiliari.
Arigē cor tuū ad me i celū: et n̄ p̄tristabit
te p̄ceptus hoīs in terris. **D**ñe in cecitate sum et va-
nitate cito seducimur. **S**i recte me inspicio nunq; mihi facta est iuriā ab aliq; creatura. vñ nec iuste ha-
beo p̄queri aduersum te. **N**uia aut̄ freqnter et guiter
peccauī tibi merito armat̄ p̄tra me omnis creatura.

Nibi igitur iuste debetur confusio et contemptus tibi aut laus honor et gloria. Et nisi me ad hunc pauero quod velim libenter ab omni creatura despici et relinqui atque penitus nihil videri non possum inter pacificari et stabiliri. nec spiritualiter illuminari. neque plene tibi viviri.

Pax non est ponenda in hominibus. **C**a. xlviij.

Ili si ponis pacem tuam cum aliquo persona propter tuum sentire et vivere instabilis eris et impacatus. **S**ed si recursum habes ad semper viventem et manentem veritatem non tristabit te amicus recedens aut moriens. **I**n me debet amici dilectio stare. et propter me diligendus est quisquis tibi bonus visus est et multus charus in hac vita. **S**ine me non valet nec durabit amicicia. nec est vera et munda dilectionis quam ego non copulo. **I**ta mortuus deberes esse talibus affectibus dilectorum hominum: ut quantum ad te pertinet sine omni humano optares esse portio. **T**ato homo deo magis appropinquit quanto ab omni solacio terreno longius recedit. **T**ato etiam altius ascendet ad deum quanto profundius in se descendit. et plus sibi proprie vilescit. **N**isi autem aliquid boni sibi attribuit: gratiam dei in se venire impedit. quia spiritus sancti cor humile spiritu querit. **S**i scires te perfecte amabilare; atque ab omnibus creato amore euacuare: tunc deberes in te cum magna gratia emanare. **S**ed quoniam tu respicias ad creaturas substrahitur tibi aspectus creatoris. **D**isce te in omnibus propter creatorum vincere tunc ad diuinam valebis dignitatem pertinere. **Q**uantummodi modicum sit si inordinate diligis et respicias retardat a summo bono et viciat.

Contra vanam et secularē scientiam
Capitulum xlviij.

Liber tertius

Illi non moueāt te pulcra et subtilia dicta
hōim. **N**on enim est regnū dei in simone
sed in virtute. **A**ttende verba mea q̄ corda
accendunt et mentes illumināt. inducunt
compunctōem: et variā īgerūt consolatōez. **N**ūq̄
ad h̄ legas verbū ut doctior aut sapiētior possis vi-
deri. sed stude mortificatōem vicioz. q̄r hoc ampli
tibi p̄derit q̄s noticia multarū difficultiū q̄stionum.
Aū multa legeris et cognoueris: ad vñū tñ oportet
venire principiū. **E**go sum q̄ doceo homēm scientiaz
et clariorē intelligentiā parvulis tribuo q̄s ab homi
ne possit doceri. **Q**ui ego loquor cito sapiens erit et
multū in spū pficiet. **V**le illis q̄ multa curiosa ab ho
minibus inq̄runt: et de via mihi seruēdi pax curāt.
Teniet tpus qñ apparebit magister m̄grōz r̄ps do
minus angeloz: cunctoz auditurus lectōes: h̄ ē. sūn
guloz examinaturus p̄sciētias. et tūc scrutabit̄ hie-
rusalem in lucernis: et manifesta erūt abscōdita tene-
braz. facebuntq̄ argumēta linguaꝝ. **E**go sum qui
humilē in punto eleuo mente: ut plures eterne veri-
tatis capiat ratōes: q̄s si q̄s decem annis studiiss̄ i
scolis. **E**go doceo sine strepitu v̄boz: sine p̄fusionē
opinionū. sine fastu honoris. sine pugnatōe argumē-
toz. **E**go sum q̄ doceo terrena despicer. pñitia fasti-
dire. eterna querere. eterna sape. honores fugere. sc̄a-
dala sufferre: omnē spēm in me ponere. extra me nil
cupe: et sup omnia ardenter me amare. **N**ā qđā amā
do me intime didicit diuina et loq̄batur mirabilia.
Plus p̄fecit in relinqndo omnia q̄s in studēdo sub-
tilia. **S**ed alijs loq̄r̄ p̄mnia: alijs spēalia. aliquo in
signis et figuris dulciter appareo. qbusdā v̄o i mul-
to lumine reuelo misteria. **U**na vox libroz: sed non
omnes eq̄ informat. q̄r intus sum doctor veritatis:
cordis scrutator: cogitationū intellector: actionum